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Cosmic Uppmärksamhetssignal (UMS), 
dokumentationsavvikelser, rekommendation 
Sedan juni 2023 har alla Cosmickunder en likadan UMS som utformats av 
Cambio. Urvalet i UMS bygger på Socialstyrelsens informationsspecifikation för 
uppmärksamhetsinformation. Det finns inga möjligheter till lokala anpassningar. 

I Region Jönköpings län har beslut tagits om att göra avsteg för användandet av 
vissa termer i UMS. De som e-hälsa har kännedom om listas nedan. 

Beslut om hjärt-lungräddning och livsuppehållande 
behandling 
Termerna "Läkarbeslut finns om att inte utföra hjärt-lungräddning" och 
”Läkarbeslut finns om att avsluta livsuppehållande behandling” i UMS ska inte 
användas. Dessa beslut ska dokumenteras i journalmallen "Livsuppehållande 
behandling - vårdplan". Läs mer i riktlinjen Livsuppehållande behandling, stöd för 
beslut och dokumentation.  

Palliativ vård och beslut från brytpunktssamtal 
Termerna ”Palliativ vård” och ”Läkarbeslut finns från brytpunktssamtal” i UMS 
ska inte användas. Läs om beslutet i riktlinjen Livsuppehållande behandling, 
stöd för beslut och dokumentation. 

För kännedom så avviker UMS-termen ”Palliativ vård” från Socialstyrelsens 
informationsspecifikation för uppmärksamhetsinformation, begreppet där är 
enbart ”Läkarbeslut finns om brytpunktssamtal”. Termen ”Palliativ vård” är vald 
av Cosmickunderna gemensamt och är anledningen till att den finns i UMS. 

Blodsmittor 
HIV, hepatit B och hepatit C 
I tidigare version av UMS gick det att registrera blodsmittor (HIV, hepatit B och 
hepatit C). Historiska registreringar av blodsmittor i UMS har tagits bort enligt 
beslut från Smittskydd och vårdhygien. Läs mer om varför blodsmittor togs bort 
från UMS via länken ”Blodsmitta tas bort från Uppmärksamhetssignalen” i 
Relaterat innehåll.  

Blodsmitta hos gravid 
Termen "Blodsmitta hos gravid" i UMS ska tills vidare inte användas enligt 
beslut av Kvinnokliniken i Region Jönköpings län. Mer information om beslutet 
och hur blodsmitta hos gravid ska registreras finns att läsa via länken ”Blodsmitta 
tas bort från Uppmärksamhetssignalen” i Relaterat innehåll. 
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